
 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 1 di 3 

Proposta del Servizio Provveditorato N°  133  del 26/03/2013 
 
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
n° 136 del 08/04/2013 

 
 

OGGETTO: Aggiudicazione procedura di acquisto in economia per la fornitura di 
un’autoemoteca occorrente per il Centro Trasfusionale del P.O. di Lanusei. Ditta 
Aggiudicataria: Olmedo Special Vehicles s.p.a. di Reggio Emilia. 

 
 
Su proposta  del Direttore del Servizio Provveditorato 
 
ACCERTATO che la Giunta Regionale, ai fini dell’attuazione del Piano Regionale Sangue e Plasma 
2008/2010, ha concesso alle varie ASL della Sardegna dei finanziamenti finalizzati all’acquisto di 
autoemoteche da destinare alle rispettive Strutture Trasfusionali e che alla ASL di Lanusei è stata 
assegnata la somma di € 200.000,00 per gli scopi di cui sopra; 
 
ACCERTATO che per l’acquisizione di quanto sopra si è fatto ricorso ad una procedura di acquisto in 
economia ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006, al fine di individuare una o più ditte cui affidare la 
fornitura di che trattasi; 
 
DATO ATTO Che con lettera d’invito prot. n° 32725 del 10/12/2012 è stata indetta la procedura di cui 
sopra diramata – via pec - ad una pluralità di ditte specializzate nel settore di fornitura e/o iscritte 
nell’Albo Fornitori Aziendale e che di seguito si indicano: CARALIS di Cagliari, BONFANTI di Cologno 
Monzese (MI), ARICAR di Cavriago (RE), BOLLANTI Veicoli Speciali di  Borgo San Michele (LT), 
EDM di Castrocaro Terme (FC), GGG Elettromeccanica s.r.l. di Catania, IAS s.rl. di Atessa (CH), 
OLMEDO Special Vehicles di Reggio Emilia; 
 
PRESO ATTO altresì che l’aggiudicazione è stata prevista - ai sensi dell’art. 83 del D. Lgs 163/06- in 
favore della ditta che avrebbe proposto l’offerta economicamente più vantaggiosa; 
 
VISTI i verbali di gara, redatti in data 28/12/2012 e 06/02/2013, nonché il verbale redatto dalla 
Commissione Giudicatrice che ha valutato le offerte dal punto di vista tecnico, che si allegano al 
presente atto per farne parte integrante, nel quale sono riportate tutte le operazioni poste in essere  
dal Seggio di Gara, al termine delle quali risulta aggiudicataria della procedura la ditta Olmedo Special 
Vehicles che ha proposto il prezzo di € 138.500,00 IVA esclusa e realizzato il punteggio complessivo 
di 84,32 punti; 
 
ACCERTATO che in data 06/02/2012 è pervenuta una pec da parte dello studio legale Montante di 
Catania che, in nome e per conto della ditta GGG Elettromeccanica, con un “atto di reclamo, diffida e 
messa in mora” contestava il punteggio qualità assegnato alla ditta sua assistita per una serie di 
motivazioni esposte nell’atto di reclamo suddetto (si dà atto altresì che successivamente la nota 
suddetta è pervenuta alla ASL anche via posta raccomandata e protocollata con posta in entrata al 
protocollo generale con il n° PG/2013/4904 del 19/02/2013); 
 
PRESO ATTO che il Rup della procedura di gara ha prontamente trasmesso, con nota prot. n° 
PG/2013/3916 del 08/02/2013, copia dell’atto di reclamo alla Commissione Giudicatrice affinché ne 
esaminasse i contenuti e ponesse in essere le proprie controdeduzioni in merito; 
 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 2 di 3 

ACCERTATO che la Commissione Giudicatrice ha trasmesso la propria relazione in data 19/03/2013 
(prot. n° 7635) nella quale ha confermato i giudizi e i punteggi espressi; 
 
RITENUTO di dover aggiudicare la procedura di gara in favore della ditta Olmedo Special Vehicles di 
Reggio Emilia; 
 
VISTA la L.R. n.ro 10/2006; 
 
VISTO il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni; 
 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 32, 
c. 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 

 
PER i motivi esposti in premessa 
 

D E L I B E R A 
 
• DI APPROVARE gli atti della procedura di acquisto in economia citati in premessa; 
 
• DI AGGIUDICARE la procedura di cui sopra alla ditta Olmedo Special Vehicles di Reggio Emilia 

che ha totalizzato il punteggio complessivo di 84,32 punti e ha offerto il prezzo di € 138.500,00 
oltre all’IVA come per legge; 

 
• DI PRECISARE che alla spesa complessiva di € 167.585,00 IVA compresa si farà fronte con il 

finanziamento di € 200.000,00 concesso dalla Giunta Regionale, ai fini dell’attuazione del Piano 
Regionale Sangue e Plasma 2008/2010 e finalizzato all’acquisto di autoemoteche da destinare alle 
Strutture Trasfusionali della Sardegna; 

 
• DI INCARICARE dell’esecuzione della presente deliberazione, ognuno per la parte di propria 

competenza, i servizi acquisti e bilancio della ASL. 
 
 

L’Estensore 
Sig.ra Giuseppina Foddis 

FIRMA APPOSTA 
 
 

Il Responsabile del Servizio Provveditorato 
Dr. Virgilio Frau 
FIRMA APPOSTA 

 
Il Direttore Sanitario 

Dr.ssa Maria Valentina Marras 
FIRMA APPOSTA 

Il Direttore Amministrativo 
Dr. Antonio Mario Loi 

FIRMA APPOSTA 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

08/04/2013 
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
 
 
 

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati 

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

FIRMA APPOSTA 

 
 

Protocollo n° PG/2013/9140 Lanusei, lì 08/04/2013 
 

 
 
 
 
 
 
DESTINATARI: 

 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Acquisti 
− Servizio Bilancio 
 


